
BOE núm. 243 Martes 8 octubre 1996 19149

b) Dependencia que tramita el expediente: Setvi.cio
de Suministros.

c) Número de expediente: 1996-0-41.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Laboratorio de inmu

nologia·monoclonales.
c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta·
do» número 51, de fecha 28 de febrero de 1996.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace 'pública la adjudicación definitiva
del concurso 1996-0-43.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
60.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de julio de 1996. .
b) Contratista, c) Nacionalidad y d) Impor

te de adjudicación: Si no se indica. la nacionalidad
será la española.

Relación de contratistas e importe en pesetas:

«Becton Dickinson, Sociedad Anónima»: 5.500.000.
Comercial Malo: 5.500.000.
«Izasa. Sociedad Anónima»: 35.000.000.
Comercial Rafer: 7.000.000.
«Comercial Quimilabor, Sociedad Anóni

ma»: 3.000.000.

Total adjudicado: 56.000.000 de pesetas.

Zaragoza. 3 de septiembre de 1996.-El Gerente.
Alberto Larraz VJ.1eta.-55.949·E.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación:

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clinico Universitario «Lozano Blesa».

b) Dependencia que tramita el expediente: Seni.cio
de Suministros.

c) Número de expediente: 1996-0-43.

. 2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Impresos. talonarios

y sobres.
c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Iioletin Oficial del Esta
do» número 36, de fecha 1O de febrero de 1996.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación ..

a) Tramitación: Ordmarla.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
6.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha:' 15 de mayo de 1996.
b) Contratista. e) Nacionalidad y d) Impor

te de adjudicación: Si no se indica, la nacionalidad
será la española.

Relación de contratistas e importe en pesetas:

González Gale: 1.477.190.
Roberto Zubiri: 1.697.080.
Gráficas: 859.620.
Ka1ko: 1.006.500 pesetas.

Objeto del contrato:

Descripción del objeto: Reactivos microbio·

2.

a)
logia.

b) Fecha del anuncio de licitación: 15 de diciem
bre de 1995 en el «Boletin Oficial del Estado».

Resolución del Hospital «Santa María del
Rose/l», de Cartagena, del Instituto Nacio·
nal de la Salud, por la que se hace pública
la adjudicación del contrato que se cita.

Se hace pública la adjudicación del contrato que
se cita a continuación a los efectos previstos en
el articulo 94.2 de la Ley 1311995, de 18 de mayo.
de Contratos de las Administraciones Públicas.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital 4CSanta Maria del
Rosell» de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: CA 23/96.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

e) Número de expediente: C.A 24/96.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Reactivos laboratorio.
b) Fecha del anuncio de licitación: 15 de diciem

bre de 1995 en el «Boletín Oficial del Estado».

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4ju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Adjudicación:

Adjpdicatarios: «Abbot Cientifica. Sociedad Anó
nima». en 177.662 pesetas; «Analizer. Sociedad
Anónima». en 3.417.266 pesetas; «Becton Dickin·
son, Sociedad Anónima». en 2.747.884 pesetas; Dio
merieux. en 704.907 pesetas; Cormédica. en
3.306.240 pesetas; Dade Diagnóstico en 14.533.383
pesetas; «Exclusivas Pascual y Furio. Sociedad Anó
nima». en 20.250 pesetas; dlispanlab. Sociedad
Anónima». en 39.300 pesetas; dngelheim Diagnós
tico y Tecnologia Sociedad Anónima»; en 972.057
pesetas; dzasa, Sociedad Anónima», en 173.305
pesetas. y Sanofi Diagnostic Pasteur, en 124.471
pesetas.

Cartagena. 2 de septiembre de I996.-E1 Director
gerente de Atención Especializada, J. Manuel Lucas
Moreno.-55.978-E.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación;

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Fonna: Concurso.

4. Adjudicación:

Adjudicatarios: ,(Boehringer Manheim. Sociedad
Anónima» en 379.320 pesetas; dzasa. Sociedad
Anónima» en 735.080 pesetas; «Pharmacia & Upj
han. Sociedad Anónima» en 6.050.304 pesetas;
Radiometer España en 2.035.000 pesetas, y «Sanofi
Diagnostic Pasteur. Sociedad Anónima» en
1.314.000 pesetas.

Cartagena, 2 de septiembre de 1996.-El Director
gerente de Atención Espe.cializada, J. Manuel Lucas
Moreno.-55.979-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se !race pública la adjudicación definitiva
del concurso 1996-0-41.

Material sanitario

Objeto del controlO:

Descripción del objeto:

2.

a)
vario.

b) Fecha del anuncio de licitación: ·15 de diciem
bre de 1995 en el «Boletin Oficial del Estado».

Resolución del Hospital '«Santa Maria del
Rosell» de Cartagena, del Instituto Nacional
de la Salud, por la que se hace pública la
adjudicación del contrato que se dta.

Se hace pública la adjudicación del contrato que
se cita a continuación a los efectos previstos en
el articulo 94.2 de la Ley 13/1995. de 18 de mayo.
de Contratos de las Administraciones Públicas.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Santa Maria del
Rosell», de Cartagena.

Resolución del Hospital «Santa María del
Rosell»~.de Cartagena, del Instituto Nacio
nal de la Salud, por la que se hace pública
la adjudicación del contrato que se cita.

Se hace pública la adjudicación del contrato que
se cita a continuación a los efectos previstos en
el artículo 94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo,
de Contratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Santa Maria del
Rosell»,' de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

e) Número de expediente: C.A 21/96.

«Bec1anan Instruments España, Sociedad Anóni·
ma»: 1.554.000 pesetas.

«Behring Diagnósticos Ibérica, Sociedad Anóni
ma»: 5.848.050 pesetas.

«Boehringer Mannheim. Sociedad Anónima»:
25.205.156 pesetas.

«Ciba Corning Diagnóstics. Sociedad An6niJna»:
7.909.450 pesetas.

«Cormédica. Sociedad Anónima»: 3.391.479 pese
tas.

«Menarini Diagnósticos. Sociedad Anónima»:
468.000 pesetas.

«Rache Productos, Sociedad Anónima»:
11.077.575 pesetas.

Total adjudicado: 57.682.260 pesetas.

Seria, 3 de septiembre de 1996.-P. A.. la Direc·
tora gerente, Montserrat Quereda Pal1e
já.....S6.267-E.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju·
dicación:

a) Tramitación: Anticipada
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Adjudicación:

Adjudicatarios: 3M España, en 466.418 pesetas;
ABB Técnica Hospitalaria, en 198.699 pesetas;
Abbot Laboratorios en 44.000 pesetas; «Antonio
Matachana, Sociedad Anónima» en 586.360 pese·
tas; Baxter en 3.574.750 pesetas; «General Óptica,
SOCiedad Anónima», en 71.265 pesetas; dzasa.
Sociedad Anónima» en 25.680 pesetas; Juvazquez.
en 79.560 pesetas; «Movaco. Sociedad Anónima»
en 35.430 pesetas; «La Casa del Médico. Sociedad
Anónima» en 453.080 pesetas; Phannacia & Upj
han, en 187.200 pesetas; Porges Reprex, en 155.720
pesetas; «Prim. Sociedad Anónima». en 293.500
pesetas; Técnicas Médicas Mab. en 529.424 pesetas,
y Tecnocom. en 168.027 pesetas.

Cartagena. 2 de septiembre de 1996.-El Director
gerente de Atención Especializada, J. Manuel Lucas
Moreno.-55.977·E.


